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 Søborg 20.marts 2023 
 
 
Bestyrelsens beretning 2023 
 
Det er jo et særligt år. ALF kan fejre 100 år som logopædisk organisation. Verdens ældste 
organisation inden for vores fagområde. 
Dette fejrer vi med en tredages konference på Hotel Nyborg Strand hvor vi har holdt til i en 
menneskealder. 
Denne beretning indeholder ikke noget særligt om jubilæet. Deltagere i jubilæet vil høre mere om 
foreningens historie og være en del af fejringen, der både vil indeholde taler faglige oplæg 
musikalske indslag. Det bliver forhåbentlig en fest vi vil huske i mange år! 
 
Audiologopædisk Forening har dags dato. 478 ordinære medlemmer, 6 pensionistmedlemmer, 9 
studerende og 9 medlemmer af bestyrelsen.  
Medlemstallet har gennem de sidste år været varierende. Aflyste konferencer, Corona, nyt 
medlemssystem, årsagerne kan være mange. Det er dog vores intention at foreningen skal rumme 
så mange danske logopæder, audiologopæder og audiologer som muligt. 
Vi er tidligere overgået til en ny administrationsform, hvilket har gjort at vi så at sige har skullet 
starte helt forfra.  
Der er, og har været en del opstartskomplikationer. Det har vist sig at vi ikke valgte den bedste 
løsning. Det har blandt andet ikke været muligt at betale kurser via EAN.nummer, hvilket mange af 
vores medlemmer har efterspurgt.  
Derfor har vi fået udbygget vores nye hjemmeside så den kan håndtere hele medlemskabet. Det 
nye system er i skrivende stund lige kommet op at køre.  
Der har været lagt et stort arbejde i at medlemmerne ikke – endnu en gang – skulle melde sig ind 
på ny. Hvis alt går som det skal, vil transitionen fra vores tidligere administrationssystem til det 
nye, der er ”bygget” sammen med vores nye hjemmeside, foregå uden af medlemmerne oplever 
nævneværdige gener. 
Det nye system vil, med ét login, både indeholde Tidsskriftet ALT, kursustilmelding, faglige fora, 
betaling af kontingent osv. Altså ”hele pakken” 
Vi håber I bliver glade for det 
 
Daglig administration 
Foreningen har en ret omfattende administration i form af bogføring af indtægter og udgifter, 
ajourføring af medlemskartoteket, kursusadministration mv. Hovedparten af dette har tidligere 
været varetaget af foreningens administrative medarbejder Lone Aabye. 
Lone gik forrige år på pension, hvilket har krævet at vi har måttet fordele de administrative 
opgaver mellem bestyrelsesmedlemmerne. 
Trine Maria Hansen har været administrator af Conventus - vores elektroniske medlemssystem, og 
modtaget henvendelser angående medlemskab, adresseændringer og meget andet.  
I det nye medlemssystem vil Trine Maria fortsætte som administrator at medlemmer. 
Birgitte Albæk er Webmaster og har meldt sig som kommende redaktør af ALT. Birgitte vil også 
fremover være en del af det administrative team, ligesom kasserer Karina Grønnemose også helt 
naturligt har en hånd med i det administrative. Foreningens formand er også nødt til – til en vis 
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grad - at være en del af administrationen, idet foreningen pt. er registreret i formandens navn og 
adresse. Dette er ikke givet og kan ændres hvis bestyrelsen vurderer det er mere hensigtsmæssigt 
med en anden organisering. Ovenstående er naturligvis betinget af at de nævnte 
bestyrelsesmedlemmer der er på valg, rent faktisk vælges til bestyrelsen på den kommende 
generalforsamling, samt at bestyrelsen til enhver tid kan konstituere sig på den mest 
hensigtsmæssige måde. 
 
 
Mødefrekvens 
Bestyrelsen har afholdt 9 bestyrelsesmøder inklusiv det konstituerende møde i forbindelse med 
efteruddannelseskurset på Hotel Nyborg Strand sidste år. To af møderne har været afholdt som 
todages møder med overnatning, de resterende som virtuelle møder. 
Derudover har repræsentanter fra bestyrelsen deltaget i selvstændige udvalgsmøder i en række 
forskellige sammenhænge, bl.a. om økonomi, drift, kursusaktiviteter, Audiologopædisk tidsskrift, 
netværksmøder, mv.  
 
Bestyrelsen 
• Jakob Stenz (formand) 
• Sahra Mengal (næstformand/tovholder regionale kurser/Bestyrelsesmedlem i ESLA) 
• Karina Thomsen Grønnemose (kasserer/ESLA repræsentant ) 
• Trine Maria Hansen (administrator af Conventus) 
•  Birgitte Albæk Henriksen (Webmaster, administrativ hjælp, Blochs legat) 
• Birthe Wittenhoff Madsen (Sekretær & redaktion Dansk Audiologopædi)  
• Jette Flattum (tovholder Nyborg Strand) 
Suppleanter: 
• 1. Anne Haven Albertsen (Kommunikationskampagne) 
• 2. Iben Ironman Nielsen 
• 3 Anne-Marie Tange 
 
Det bør siges i denne sammenhæng at forskellen på et bestyrelsesmedlem og en suppleant, i 
praksis kun er et spørgsmål om hvorvidt man kan og skal underskrive på foreningens vegne, samt 
om hvorvidt man har stemmeret hvis der er uenighed i bestyrelsen. Det første er mest af alt en 
organisatorisk besværlighed, og det andet er ikke forekommet i de 10 år formanden har været en 
del af ALF’s bestyrelse. Bestyrelsesmedlemmer og suppleanter er ligestillede i alle andre 
sammenhænge. 
 
 
Udvalg, repræsentationer mv: 
 
Kursusudvalg: 
 
Efteruddannelseskurset på Nyborg Strand: 
• Jette Flattum (tovholder) 
• Anne Haven Albertsen 
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• Sahra Mengal 
• Birthe Wittenhoff Madsen 
• Karina Grønnemose 
• Iben Ironman Nielsen 
• Anne-Marie Tange 
• Maria Buhl Nissen (ekstern) 
• Trine Michele Jul Nielsen (ekstern) 
 
Regionale kurser: 
• Sahra Mengal (tovholder) 
 
 
Redaktion af Audiologopædisk Tidsskrift ALT 
• Per Nielsen (ansvarshavende) 
• Birthe Wittenhoff Madsen(bestyrelsesrepræsentant) 
 
Kritiske revisorer 
• Bente Seiling Olsen 
• Jane Sonne 
 
Årets aktiviteter i bestyrelse og udvalg 
 
Samarbejde med ministerier og styrelser. Alf har i løbet af året haft flere henvendelser fra 
ministerier og styrelser om deltagelse i følgegrupper og lign. Det er opgaver vi både varetager selv, 
og beder relevante faglige specialister og venner af foreningen om at varetage på vores fags 
vegne. 
 
ALF er blandt andet blevet inviteret med i et samarbejde med NVOL - Nationalt Videnscenter for 
Ordblindhed og andre Læsevanskeligheder.  
Det nye videnscenter skal blandt andet sætte fokus på DLD:  I første omgang er vi blevet en del af 
en brainstormingsgruppe, der skal komme med idéer til hvilken viden om DLD der skal formidles 
og til hvem.  
I den forbindelse har ALF bidraget med deltagere til cases og sendt en forespørgsel til 
diagnoseudvalget inden for Dansk Selskab for Psykiatri for at få afklaret om logopæder må 
anvende betegnelsen DLD.  
Svaret fra Diagnoseudvalget var at de ikke så noget til hinder for at logopæder bruger betegnelsen 
DLD og at børn med mistanke om DLD ikke ses selvstændigt i psykiatrien.  
 
Der skal stadig gås en del skridt i forhold til DLD - vi skal både blive klogere på hvornår og hvordan 
vi udreder for DLD men især også hvilke virkningsfulde indsatser, der kan sættes i værk. NVOL er 
klar over at der her er lidt af et bjerg der skal bestiges. 
 
ALF har fokus på at skabe politisk bevågenhed om vores fag i samarbejde med erfarne journalister. 
Formålet er at gøre opmærksom på vores profession, og gøre det tydeligt at logopæder er 
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essentielle fagpersoner i arbejdet med mennesker med tale- sprog- høre- og 
kommunikationsvanskeligheder. Dette er et fortløbende arbejde, som vi er indstillet på at bruge 
en del ressourcer på. 
 
Sahra Mengal blev i løber af året opfordret til at stille op til bestyrelsen af ESLA, og blev valgt. 
Sahra er blevet ansvarlig for området: Communications & Engagement. Da Sahra sidder i 
bestyrelsen, skulle vi finde en ny delegeret. Karina Grønnemose meldte sig klar til at tage opgaven. 
Der er tale om betydelige mængder arbejde for begge vores repræsentanter i ESLA. 
   
Ud over dette har bestyrelsen behandlet alskens henvendelser, deltaget i den faglige debat på 
vores område samt varetaget det løbende bestyrelsesarbejde i form af opdatering på tendenser 
inden for det audiologopædiske fagområde, monitorering af foreningens økonomi, visioner osv. 
 
Der har ikke været udskiftning i bestyrelsen siden sidste generalforsamling. 
 
Den siddende bestyrelse forsøger, i lighed med tidligere bestyrelser, at arbejde effektivt med de 
sager, der skal håndteres. Vi bestræber os på at være fortrolige med hinandens opgaver og at have 
fleksible arbejdsgange som letter bestyrelsens arbejde mellem møderne. 
 
Kursusudvalg: 
 
Nyborg Strand konference 2023 
Medlemmerne i ALF repræsenterer mange faglige områder, og det har derfor som vanligt været 
vigtigt for kursusudvalget at tilstræbe, at kursernes indhold afspejler denne store variation. 
 
Programmet i år har 3 parallelle søjler, og ser sådan ud: 
1 Børnesøjle, Hørelse 
2 Voksensøjle, Afasi  
3 Børnesøjle, Tale/sprog 
 
 
Regionale kurser 
Der har været planlagt og gennemført en række regionale kurser og webinarer i den forløbne 
bestyrelsesperiode med stor succes og gode besøgstal.  
Vi gør vores bedste for at levere spændene og relevante kurser på et højt fagligt niveau. 
 
Webinarer har vist sig som en kursus/oplægsform som mange kan relatere til. Både fordi det giver 
bedre muligheder ift medlemmernes arbejdspladser - man skal ikke rejse, overnatte, have 
forplejning etc., men også fordi formen gør det muligt at få oplæg fra personer der sidder i 
Finland, England eller … Australien… uden at oplægsholderne skal rejse. 
 
Webinarer er som oftest gratis for medlemmer, og vi har fået meget positiv respons på dette 
medlemsgode. Det er noget vi planlægger at fortsætte med. Har man som medlem en ide til et 
relevant webinar, hører vi meget gerne fra jer. ALF er til for medlemmerne, og bestyrelsen vil 
meget gerne levere det der er behov for ude i praksis 
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Audiologopædisk tidsskrift ALT 
 
ALF udgiver Audiologopædisk Tidsskrift   
Indholdet kan tage afsæt i undervisning og vejledning, professionel praksis, forskning, 
lovbestemmelser, samfundsmæssige forhold, aktuelle audiologopædiske relevante begivenheder 
samt andre forhold med relation til mennesker med kommunikative vanskeligheder eller faglige 
temaer i audiologopædien. 
ALF’s bestyrelse opfordrer derfor endnu en gang alle medlemmer og andre interesserede til at 
komme med indhold til bladet. Et fagblad som vores er kun så stærkt som medlemmerne og 
interessenterne gør det. 
Audiologopædisk Tidsskrift udkommer i elektronisk form. Artiklerne udsendes ikke direkte til 
medlemmerne, men der kommer besked til dem i nyhedsbrev og på Facebook at de nu ligger klar i 
søgedatabasen Audiologopædisk Tidsskrift. 
 
Vi har, med vores nye Webmasters mellemkomst fået en ny hjemmeside, som forhåbentlig 
fungerer bedre end den tidligere. 
Sektionen med privatpraktiserende er ligeledes blevet opdateret og evt. nye interessenter kan 
skrive direkte til webmaster@alf.dk med de oplysninger de ønsker oprettes på, tilføjes eller 
ændres på deres opslag. 
Vi bestræber os på hele tiden at lytte til vores medlemmer, og derfor kontinuerligt forsøger at 
gøre hjemmesiden mere brugervenlig og brugbar for alle besøgende. 
 
På Facebook følges vi af over 1600 personer, Vi arbejder hele tiden på at holde Facebook 
opdateret med kurser, nye artikler, stillingsannoncer, nyheder og lignende, så besøgende altid ved 
hvornår der er nyt at finde på hjemmesiden. 
 
IALP – Folia Phoniatrica et Logopaedica 
Igennem vores medlemskab af IALP (International Association of Logopedics and Phoniatrics) har 
ALF’s medlemmer adgang til Folia Phoniatrica et logopaedica. Et internationalt (elektronisk) 
videnskabligt baseret tidsskrift der som navnet viser, indeholder artikler indenfor logopædien og 
foniatrien. 
ALF’s medlemmer fik, tilbage i 2018 en mail med adgangsoplysninger. Vi er fortsat i tvivl om hvor 
meget dette er blevet brugt, men kan man ikke finde den eller er man nyt medlem kan man 
kontakte bestyrelsen. 
 
Repræsentation i andre organisationer, projekter og netværk 
 
Bestyrelsens medlemmer m.fl. har repræsenteret foreningen ved en række møder og kontakter i:  
 
• European Speech an Language Association ESLA : Sahra Mengal & Karina Grønnemose  
• Nordisk Audiologisk Selskab (NAS): Per Nielsen 
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• Nordisk Samarbejdsråd for Logopædi og Foniatri (NSLF): Jette Flattum 
• Audiologopædisk Samarbejdsudvalg – med Logopædisk Forum: Jakob Stenz 
 
Herudover har enkeltmedlemmer af bestyrelsen desuden deltaget i møder, kurser og kongresser 
hos:  

• Logopædisk Forum 
• NLL Norsk logopedlag 
• ESLA (European Speech and Languange Association ) 
• PeVoC (Pan European Voice conference) 

 
 
ESLA 
ALF er som før nævnt repræsenteret i ESLA ved Sahra Mengal og Karina Grønnemose 
ESLA er den europæiske sammenslutning af foreninger for (audio-) logopæder og selvom det er 
ALF, der er medlem, så repræsenterer vi professionen som helhed i Danmark. ESLA arbejder på at 
indsamle, vidensdele og bidrage med information om uddannelse, at få anerkendt logopædien 
som fagfelt i hele Europa og højne kvaliteten indenfor både uddannelse og praksis. 
Derudover bruges der mange ressourcer på at arrangere en stor kongres, hver 3. år og på at 
indsamle, oversætte og kategorisere statistiske informationer og eksempler på best practice på 
tværs af Europa. 
I er velkomne til at kontakte Sahra eller Karina hvis I har spørgsmål til ESLA eller gerne vil have 
mere at vide. Ellers henvises til ESLA’s nyhedsbreve. 
 
Samarbejde vedr. stammen 
ALF har fortsat sit samarbejde med Foreningen for Stammere i Danmark (FSD) samt Logopædisk 
Forum angående faglige kurser om stammen. Det primære indhold i samarbejdet er årlige kurser i 
efteråret, både i Jylland og på Sjælland, samt en længerevarende stammeefteruddannelse.  
 
Audiologopædisk Samarbejdsudvalg 
Repræsentanter for de to store faglige foreninger Logopædisk Forum og ALF har gennem flere år 
haft et samarbejdsforum, hvor repræsentanter fra foreningerne kan mødes og drøfte aktuelle 
problemstillinger.  
 
 
ALF vil gerne takke medlemmer og venner af foreningen, der har stillet sig til rådighed med deres 
faglige ekspertise i forbindelse med aktuelle problemstillinger, deltaget i udvalgsarbejde, ageret 
værter og medværter ved de regionale kurser, været referenter og ordstyrer til 
generalforsamlingen, bureaubestyrer og meget andet.  
Det er utroligt vigtigt for en forening at have aktive medlemmer. Det giver foreningen liv og 
bestyrelsen næring til det fortsatte arbejde. 
En anden særlig tak sendes til hele kursusudvalget. Det kræver en meget stor indsats og overblik, 
og mange timers arbejde, at tilrettelægge og gennemføre både de mange kurser og webinarer i 
løbet af året og årets konference på Nyborg Strand.  
Kurser og videreuddannelse er en stor del af ALF’s dna, og noget af det som logopæder rundt om i 
Danmark kender os for. 
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På vegne af bestyrelsen:  
Jakob B Stenz 
Formand  
Audiologopædisk forening 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


